II. Autoridades y personal

A. NOMBRAMIENTOS, SITUACIONES E INCIDENCIAS

CONSEJO GENERAL DEL PODER JUDICIAL

27848

REAL DECRETO 2444/1996, de 22 de noviembre, por el que se nombra Decano de los Juzgados de Almería a don Luis Miguel Columna Herrera.

De conformidad con lo establecido en los artículos 166.1 de la Ley Orgánica 6/1985, de 1 de julio, del Poder Judicial, y 79 del Reglamento 4/1995, de 7 de junio, de los Órganos de Gobierno de Tribunales y la elección efectuada por la Junta de Jueces de Almería, celebrada el día 30 de octubre de 1996, por Acuerdo de la Comisión Permanente del Consejo General del Poder Judicial, en su reunión del día 19 de noviembre de 1996,

Vengo en nombrar Decano de los Juzgados de Almería a don Luis Miguel Columna Herrera, Magistrado-Juez titular del Juzgado

de lo Penal número 1 de dicha ciudad.

Dado en Madrid a 22 de noviembre de 1996.

JUAN CARLOS R.

La Ministra de Justicia. MARGARITA MARISCAL DE GANTE Y MIRÓN

27849

REAL DECRETO 2445/1996, de 22 de noviembre, por el que se nombra Jefe del Servicio de Inspección del Consejo General del Poder Judicial a don Mariano de Oro-Pulido López.

A propuesta del Pleno del Consejo General del Poder Judicial, en su reunión del día 20 de noviembre de 1996, y de conformidad con lo dispuesto en los artículos 127.3 de la Ley Orgánica 6/1985, de 1 de julio, del Poder Judicial; 24 de la Ley 38/1988, de 28 de diciembre, de Demarcación y de Planta Judicial, y el 119 del Reglamento de Organización y Funcionamiento del mencionado Consejo de 22 de abril de 1986.

Vengo en nombrar al Magistrado de la Sala Tercera del Tribunal Supremo, don Mariano de Oro-Pulido López, para servir el cargo de Jefe del Servicio de Inspección del Consejo General del Poder

Judicial

Dado en Madrid a 22 de noviembre de 1996.

JUAN CARLOS R.

La Ministra de Justicia. MARGARITA MARISCAL DE GANTE Y MIRÓN

27850 REAL DECRETO 2446/1996, de 22 de noviembre, por el que se nombra al Magistrado don Jesús Eugenio Corbal Fernández, con destino en la Sala de lo Civil y Penal del Tribunal Superior de Justicia de Cataluña, para el cargo de Director de la Escuela Judicial.

De conformidad con lo establecido en los artículos 145 y 146 de la Ley Orgánica 6/1985, de 1 de julio, del Poder Judicial. reformada por la Ley Orgánica 16/1994, de 8 de noviembre; en el artículo 9.1 del Reglamento 2/1995, de 7 de junio, de la Escuela Judicial, y a propuesta del Pleno del Consejo General del Poder Judicial, en su reunión del día 20 de noviembre de 1996,

Vengo en nombrar a don Jesús Eugenio Corbal Fernández. Magistrado con destino en la Sala de lo Civil y Penal del Tribunal Superior de Justicia de Cataluña, para ocupar el cargo de Director de la Escuela Judicial con sede en Barcelona.

Se declara al expresado Magistrado en situación de servicios especiales de conformidad con lo dispuesto en el artículo 9.4 del Reglamento 2/1995, de 7 de junio, de la Escuela Judicial, mientras desempeñe el cargo para el que se le nombra, y con los efectos previstos en los artículos 353 y siguientes de la mencionada Ley

Dado en Madrid a 22 de noviembre de 1996.

JUAN CARLOS R.

La Ministra de Justicia. MARGARITA MARISCAL DE GANTE Y MIRÓN

27851 REAL DECRETO 2447/1996, de 22 de noviembre, por el que se nombra a don Francisco Javier Pereda Gámez, Magistrado con destino en la Sección Primera de la Audiencia Provincial de Barcelona, para ocupar plaza de Letrado al servicio del Consejo General del Poder Judicial.

De conformidad con lo establecido en los artículos 145 y 146 de la Ley Orgánica del Poder Judicial, reformada por la Ley Orgánica 16/1994, de 8 de noviembre, y como resultado del concurso de méritos convocado por Acuerdo del Pleno del Consejo General del Poder Judicial de 25 de septiembre de 1996, publicado en el «Boletín Oficial del Estado» del día 1 de octubre siguiente, y a propuesta del Pleno del mismo Consejo, en su reunión del día 20 de noviembre de 1996,

Vengo en nombrar a don Francisco Javier Pereda Gámez, Magistrado con destino en la Sala Primera de la Audiencia Provincial de Barcelona, para ocupar plaza de Letrado al servicio del Consejo General del Poder Judicial, como Jefe de Sección de Formación Inicial de la Escuela Judicial con sede en Barcelona, por el plazo previsto en el artículo 146.1 de la Ley Orgánica 6/1985, de 1 de julio, del Poder Judicial.

Se declara al expresado Magistrado en situación de servicios especiales en la Carrera Judicial mientras desempeñe el cargo de Letrado al servicio del Consejo General del Poder Judicial. de conformidad con lo establecido en el artículo 146.3 de la Ley Orgánica 6/1985, de 1 de julio, del Poder Judicial, y con los efectos previstos en los artículos 353 y siguientes de la mencionada Ley Orgánica.

Dado en Madrid a 22 de noviembre de 1996.

JUAN CARLOS R.

La Ministra de Justicia. MARGARITA MARISCAL DE GANTE Y MIRÓN

27852 REAL DECRETO 2448/1996, de 22 de noviembre, por el que se nombra a don Andrés Salcedo Velasco, Magistrado con destino en la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Cataluña, para ocupar plaza de Letrado al servicio del Consejo General del Poder Judicial.

De conformidad con lo establecido en los artículos 145 y 146 de la Ley Orgánica del Poder Judicial, reformada por la Ley Orgá-